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Urząd Gminy Łomża
ul. Marii Skłodowskiej Curie 1a, 18-400 Łomża

Gmina wiejska Łomża położona jest w powiecie łomżyńskim, w zachodniej części województwa podlaskiego, wokół 
południowej granicy Miasta Łomża. Zajmuje powierzchnię 208 km2. Tworzy ją 40 sołectw, w których na koniec 2021 r. 
mieszkało 11 493 osób. 

Siedzibą gminy jest Łomża. Sąsiaduje ona z następującymi gminami: Nowogród, Miastkowo, Śniadowo, Wizna, Piątnica 
i miastem Łomża. Zajmuje powierzchnię 208 km2, z czego ok. 15% stanowią lasy. To jedna z największych i najbar-
dziej dynamicznych społecznie gmin województwa. W 40 sołectwach mieszka obecnie 11 347 osób (wg stanu na dzień 
13.11.2020 r.).

Gmina usytuowana jest na obszarze „Zielonych Płuc Polski”, na skraju Międzyrzecza Łomżyńskiego i w Dolinie Dolnej 
Narwi. Teren przecinają szlaki komunikacyjne na szczeblu międzynarodowym, krajowym i regionalnym, które sprzyjają 
rozwojowi gospodarczemu regionu. Urząd Gminy i siedziba władz gminy znajdują się w Mieście Łomża.

Działania pomocowe na rzecz Ukrainy
Dzięki ofiarności i solidarności mieszkańców gminy z Ukrainą, Gmina Łomża zebrała 36 palet żywności z długim termi-
nem przydatności, środków czystości i higieny osobistej, podstawowych środków medycznych, ciepłych ubrań, koców 
itp. Pomoc skierowana była do mieszkańców Berezanki i Mikołajowa. 

Łomża - gmina wiejska
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Na korytarzu Urzędu Gminy Łomża utworzono miejsce przyjazne dzieciom ukraińskim, w którym mogły się bawić, 
podczas gdy opiekunowie załatwiali sprawy związane z uzyskaniem numeru PESEL. Dorosłym w wypełnianiu doku-
mentów pomagali zatrudnieni tłumacze.
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W Urzędzie Gminy Łomża utworzono punkt zbiórki żywności, środków czystości, ubrań, zabawek, z którego bezplatnie 
mogli korzystać uchodźcy przebywający na terenie gminy.
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2 czerwca 2022 r. młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego w Łomży i Ośrodek Pomocy Społecznej Gminy Łomża zor-
ganizowali Dzień Dziecka przy świetlicy wiejskiej w Giełczynie, w którym wzięło udział ok. 80 dzieci ukraińskich wraz 
z opiekunami.
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W siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Pniewie i Bibliotece w Podgórzu zorganizowano kilka miejsc noclegowych 
dla uchodźców.

10 marca 2022 r. w Bibliotece Publicznej Gminy Łomża z/s w Podgórzu zorganizowano spotkanie z ludnością ukraińską, 
podczas którego proponowano naukę języka polskiego dla dzieci i dorosłych, spotkania integracyjne w czwartki w bi-
bliotece. Uchodźcy mogą skorzystać z komputera, wydrukować potrzebne dokumenty, pograć w bilard, czy piłkarzyki. 
Dla dzieci i młodzieży dostępne są gry planszowe, zabawki, klocki, sala zabaw, oraz duży plac zabaw obok biblioteki 
służący też jako miejsce spotkań dla dorosłych. Biblioteka posiada również książki w języku ukraińskim.
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5 kwietnia 2022 r. w bibliotece w Podgórzu odbyło się spotkanie z uchodźcami z Ukrainy. Podczas spotkania przedsta-
wiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Łomży zaprezentowali ofertę przygotowaną dla uchodźców, poinformowali na 
jaką pomoc mogą oni liczyć. Wszyscy zebrani mogli wysłuchać koncertu Pani Svietlany Tikhonowej z Żytomierza, która 
zadedykowała go wszystkim Polakom okazującym wsparcie jej narodowi.
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Dodatkowo w Urzędzie prowadzano rejestr osób, oferujących pracę i dach nad głową obywatelom Ukrainy. Nawiązano 
dobrą współpracę z gospodarstwami agroturystycznymi, którzy chętnie przyjęli uchodźców.


